
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/11024
Del : 27/12/2011
Esecutivo da: 28/12/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

culturali ed eventi
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

Proseguimento servizio di pulizia e portierato da parte di Team Service presso lo spazio SUC delle 
Murate periodo gennaio-febbraio 2012

     

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:
- con Deliberazione di Consiglio n. 34 del 21.6.2011  , esecutiva ai termini di legge,  è stato approvato il 
bilancio  annuale  di  previsione  2011,  il  bilancio  triennale  2011/2013  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica

- con Deliberazione di Giunta n. 360 del 31.08.2011, esecutiva ai termini di legge, è stato approvato il  
PEG 2011

- l’Assessorato alla Cultura realizza un progetto denominato “Spazi Urbani Contemporanei” (S.U.C) presso il 
complesso delle Murate inteso quale luogo d’incontro e di scambio fra il meglio della produzione culturale ed 
artistica contemporanea di Firenze ed il resto del mondo 
- per poter realizzare le attività previste dal progetto S.U.C si è reso necessario l’attivazione di un servizio di 
portierato e di pulizie per gli spazi sede delle attività affidato, per il periodo 26 aprile – 31 dicembre 2011, alla 
“Team  Service  Soc.  Consortile  a.r.l.”  individuata  dalla  Direzione  Risorse  Finanziarie/Servizio  Centrale 
Acquisti all’interno dell’appalto Multiservice (lotto n.4) DD 7806/2009
Preso atto che l’Assessorato alla Cultura intende proseguire le attività socio-culturali presso lo spazio del 
SUC alle Murate anche nell’anno 2012 e che pertanto è necessario dare luogo alla prosecuzione del servizio  
di portierato e pulizia fino alla data del 29.2.2012, per garantire la fruizione degli spazi del SUC, in attesa 
dell’approvazione del bilancio 2012 a seguito del quale si provvederà ad impegnare i costi relativi al restante 
periodo marzo – dicembre 2012
Ritenuto pertanto di affidare l’effettuazione dei servizi di cui al punto precedente, per il periodo suddetto, alla 
citata  “Team Service  Soc.  Consortile  a.r.l.”  che  ha  rimesso,  per  l’esecuzione  dei  sopradetti  servizi  un 
preventivo (prot. 112957 del 29.11.2011, conservato agli atti) di € 16,25 orari escluso IVA ma comprensivi di 
rivalutazione Istat dell’indice dei prezzi al consumo,  per una spesa complessiva di € 17.218,45 compresa 
IVA   

 pag. 1



Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
 visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l’art. 13 
 la Determinazione Dirigenziale n. 3955 del 29.04.2010 con la quale il Direttore della Cultura ha affidato 
programmi, compiti e risorse al responsabile della Posizione Organizzativa nonché conferita la necessaria 
delega con determinazione dirigenziale n. 4209 del 6.5.2010
 l’obiettivo di PEG ZL11
 la DD 10368 del 17.11.2011 con la quale sono stati prorogati  fino al 31.1.2012 gli incarichi di posizione  
organizzativa attribuiti dalla direzione cultura

DETERMINA

1) di proseguire un servizio di pulizia e di portierato, per il periodo 1.1.2012 – 29.2.2012, negli spazi del  
SUC presso il complesso delle Murate

2) di affidare alla “Team Service Soc. Consortile a.r.l.” (COD. CIG Z1C028860B)(COD. BEN. 32678) il  
servizio di  cui  al  punto precedente,  per il  periodo suddetto,  per  un importo  complessivo totale di  € 
17.218,45 compresa IVA e rivalutazione Istat dell’indice dei prezzi al consumo, imputando tale somma al 
Capitolo 29344 del Bilancio 2012

Firenze, lì 23/12/2011
Il Responsabile Proponente

Silvia Penna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 23/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

